制性股票激励计划激励对象首次授予股票期

权与限制性股票的公告》（2019-46）

2019年 06

月6日

www.cninfo.com.cn，《关于2019年股票期权

与限制性股票激励计划首次授予登记完成的

公告》（2019-50）

2019 年 7

月18日

www.cninfo.com.cn，《关于注销部分股票期

权和回购注销部分限制性股票的公告》（公

告编号：2019-61）

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、万诚信用更名事项

2019年5月，公司参股公司北京万诚信用评价有限公司更名为中检美亚（北京）科技有限公司（以下

简称“中检美亚”）。中检美亚主要从事质检系统检测及执法大数据分析系统，主要客户为食药监等行

业。中检美亚股权结构中，公司持股28%，控股子公司美亚商鼎持股18%。

2、正信世纪减资事项

2019年5月，公司参股公司厦门正信世纪信息科技有限公司（以下简称“正信世纪”）变更了注册资

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn,，《2018年年度股东大会决议公告》（2019-36）、《2019
http://www.cninfo.com.cn,，《2018年年度股东大会决议公告》（2019-36）、《2019
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2019 年半年度报告全文

62

本，注册资本由原来的2,000万元人民币减少为5,00万元人民币。公司所持正信世纪的股权比例由20%变

更为40%。

3、收到参股公司中新赛克分红款

报告期内，参股公司中新赛克实施了2018年度分红派息方案，向全体股东每10股派发现金红利6.5元

（含税）。2019年6月，公司收到参股公司中新赛克分红款143.84万元。

4、安胜网络变更注册住所及法定代表人

报告期内，公司控股子公司厦门安胜网络科技有限公司变更住所及法定代表人。安胜网络现住址为

厦门市软件园三期诚毅大街358号1502-5单元；法定代表人为许光锋。除上述事项变更外，安胜网络营业

执照其他登记事项未发生改变。

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2019 年半年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 303,727,853 38.21% 9,577,900 0 0 -36,556,813 -26,978,913 276,748,940 34.40%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 303,614,253 38.20% 9,461,600 0 0 -36,500,013 -27,038,413 276,575,840 34.38%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 303,614,253 38.20% 9,461,600 0 0 -36,500,013 -27,038,413 276,575,840 34.38%

4、外资持股 113,600 0.01% 116,300 0 0 -56,800 59,500 173,100 0.02%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 113,600 0.01% 116,300 0 0 -56,800 59,500 173,100 0.02%

二、无限售条件股份 491,104,956 61.79% 0 0 0 36,556,813 36,556,813 527,661,769 65.60%

1、人民币普通股 491,104,956 61.79% 0 0 0 36,556,813 36,556,813 527,661,769 65.60%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 794,832,809 100.00% 9,577,900 0 0 0 9,577,900 804,410,709 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）部分董事、高级管理人员所持公司股份解锁：公司副董事长郭永芳、董事苏学武、副总经理张

雪峰今年年初所持高管锁定股按上年末持股总数的25%解锁，共计7,993,454股由高管锁定股转为无限售流

通股。原副总经理、董事会秘书李滢雪离任至任期届满已满半年，其所持高管锁定股共计88,800股全部转

为无限售流通股。原副总经理赵庸于2019年3月21日离任，根据相关规定，离职后半年内不转让其所持有

的本公司股份，其所持有的391,200股无限售流通股转为有限售条件流通股。

（2）第二期限制性股票激励计划首次授予部分第二个解锁期及预留部分第一个解锁期解除限售：解

厦门市美亚柏科信息股份有限公司 2019 年半年度报告全文

64

锁的首次授予部分限制性股票数量为4,098,912股；解锁的预留授予部分的限制性股票数量为701,360

股。其中苏学武、葛鹏、周成祖、蔡志评、吴鸿伟、 栾江霞、张学峰、张乃军，因其可转让额度已经达